



## Krankenzusatzversicherung Zahn Selektion Berechnungsmerkmale

---

### Daten zum Risiko

Geschlecht	männlich	weiblich
Geburtsdatum (TT.MM.JJJJ)		
Zahnzusatztarif	-- Keine Auswahl mittlere Zahnleistung	hohe Zahnleistung niedrige Zahnleistung
Versicherungsbeginn		

Der Kunde willigt ein, dass Daten aus der Risikoanalyse an Versicherer, Maklerpools, Assekuradeure sowie dem Analysedienst INNOSYSTEMS GmbH im erforderlichen Umfang übermittelt werden dürfen. Die Einwilligung zur Datenübermittlung erstreckt sich auch auf die Übermittlung von Daten an Rückversicherer. Gesundheitsdaten dürfen nur übermittelt werden, soweit dies zur Vertragsvermittlung erforderlich ist.

---

Gesprächspartner und weitere Anwesende

---

Beratungsort und Datum

---

Unterschrift Kunde

---

Unterschrift Makler



## **Krankenzusatzversicherung Zahn**

### **Selektion Leistungsmerkmale**

---

Hinweis: Die Tarifbeschreibung und die nachstehenden Info-Texte geben Erläuterungen zu den wichtigsten Eigenschaften eines Leistungsmerkmals wieder. Die maßgeblichen Vertragsgrundlagen und weiteren Leistungsvoraussetzungen entnehmen Sie den Versicherungsbedingungen.

#### **Leistungen Ergänzung**

##### **Kostenerstattung für Sehhilfen**

Welche Kosten und in welcher Höhe werden für Brillen und/oder Kontaktlinsen erstattet?

nicht wichtig    gewünscht

##### **Kostenerstattung für Heilmittel**

Welche Kosten und in welcher Höhe werden für Heilmittel (z.B. Bäder, Massagen, Bestrahlungen, Inhalationen, physikalische Heilbehandlungen etc.) erstattet?

nicht wichtig    gewünscht

##### **Kostenerstattung für Hilfsmittel**

Welche Kosten und in welcher Höhe werden für Hilfsmittel (z.B. Bandagen, Bruchbänder, orthopädische Schuhe und Einlagen, etc.) erstattet?

nicht wichtig    gewünscht

##### **Kostenerstattung Arznei- und Verbandmittel**

Werden Kosten und/ oder Zuzahlungen zu Arznei- und Verbandmitteln übernommen und wenn ja in welcher Höhe?

nicht wichtig    gewünscht

##### **Kostenerstattung bei Behandlung durch Heilpraktiker**

Werden Kosten für die Behandlung durch Heilpraktiker erstattet und wenn ja, in welcher Höhe?

nicht wichtig    gewünscht

##### **Kostenerstattung für Kur-, Reha- oder Sanatoriumsaufenthalte**

Werden Kosten für Kur-, Reha- oder Sanatoriumsaufenthalte erstattet und wenn ja, in welcher Höhe?

nicht wichtig    gewünscht

##### **Versicherungsschutz im Ausland**

Besteht auch bei einem vorübergehenden Auslandsaufenthalt Versicherungsschutz?

nicht wichtig    bis 6 Wochen  
bis 8 Wochen    mehr als 8 Wochen

##### **Kostenerstattung für Auslandsrücktransport**

Werden Kosten für einen Rücktransport aus dem Ausland erstattet und wenn ja, in welcher Höhe?

nicht wichtig    gewünscht

##### **Erstattung der Mehrkosten für Wahl-Krankenhaus**

Werden die Mehrkosten eines Wahl-Krankenhauses übernommen und wenn ja, in welcher Höhe?

nicht wichtig    gewünscht

##### **Übernahme gesetzlicher Zuzahlungen im Krankenhaus**

Werden die gesetzlichen Zuzahlungen für einen Krankenhausaufenthalt übernommen?

nicht wichtig    gewünscht



## Krankenzusatzversicherung Zahn Selektion Leistungsmerkmale

---

### **Kostenerstattung für Arzt-/Zahnarzthonorare oberhalb der GOÄ bzw. GOZ**

Werden für ärztliche Leistungen auch Kosten oberhalb der Gebührenordnung für Ärzte (GOÄ) bzw. Zahnärzte (GOZ) erstattet?

nicht wichtig  
ohne Begrenzung auf die Höchstsätze GOÄ bzw. GOZ

max. bis zu den Höchstsätzen GOÄ bzw. GOZ

### **Leistungsumfang zahnärztliche Behandlung**

Welche Kosten und in welcher Höhe werden für Zahnbehandlungen erstattet?

nicht wichtig  
gewünscht

### **Kostenerstattung für Zahnersatz**

Welche Kosten und in welcher Höhe werden für Zahnersatz erstattet?

nicht wichtig  
gewünscht

### **Kostenerstattung für Kieferorthopädie**

Welche Kosten und in welcher Höhe werden für Kieferorthopädie erstattet?

nicht wichtig  
gewünscht

### **Einschränkungen der tariflichen Leistungen für Zahnbehandlung und/oder Zahnersatz in den ersten Versicherungsjahren**

Gelten für die ersten Versicherungsjahre Höchstgrenzen o.ä. für die Erstattung der tariflichen Leistungen?

nicht wichtig  
ohne Leistungseinschränkungen

mit Leistungseinschränkungen

Datum: 22.06.2012



## Krankenzusatzversicherung Zahn

### Selektion Leistungsmerkmale

---

Hinweis: Die Tarifbeschreibung und die nachstehenden Info-Texte geben Erläuterungen zu den wichtigsten Eigenschaften eines Leistungsmerkmals wieder. Die maßgeblichen Vertragsgrundlagen und weiteren Leistungsvoraussetzungen entnehmen Sie den Versicherungsbedingungen.

#### Leistungen Ambulant

##### Leistungsumfang

Welche Leistungen für ambulante Heilbehandlung werden übernommen?

nicht wichtig

gewünscht

##### Kostenerstattung bei Behandlung durch Heilpraktiker

Werden Kosten für die Behandlung durch Heilpraktiker erstattet und wenn ja, in welcher Höhe?

nicht wichtig

gewünscht

##### Kostenerstattung für Sehhilfen

Welche Kosten und in welcher Höhe werden für Brillen und/oder Kontaktlinsen erstattet?

nicht wichtig

gewünscht

Datum: 22.06.2012



## Krankenzusatzversicherung Zahn

### Selektion Leistungsmerkmale

---

Hinweis: Die Tarifbeschreibung und die nachstehenden Info-Texte geben Erläuterungen zu den wichtigsten Eigenschaften eines Leistungsmerkmals wieder. Die maßgeblichen Vertragsgrundlagen und weiteren Leistungsvoraussetzungen entnehmen Sie den Versicherungsbedingungen.

#### Leistungen Stationär

##### Kostenerstattung für Wahlleistungen

Werden Kosten für Wahlleistungen erstattet und wenn ja, in welcher Höhe? Gelten Leistungseinschränkungen wie z.B. Leistung nur bei schwerer Erkrankung oder Unfall?

nicht wichtig 2-Bett/ Privatarzt, mit Leistungseinschränkung  
1-Bett/ Privatarzt, mit Leistungseinschränkung 2-Bett/ Privatarzt, ohne Leistungseinschränkung

1-Bett/ Privatarzt, ohne  
Leistungseinschränkung

##### Kostenerstattung für Arzthonorare oberhalb der GOÄ

Werden für ärztliche Leistungen auch Kosten oberhalb der Gebührenordnung für Ärzte (GOÄ) erstattet?

nicht wichtig max. bis zu den Höchstsätzen GOÄ  
ohne Begrenzung auf die Höchstsätze GOÄ

##### Ersatzleistung für Verzicht auf Wahlleistungen

Wird für den Verzicht auf Wahlleistungen wie Unterbringung im 1-/2-Bettzimmer oder privatärztliche Behandlung ersatzweise Krankenhaustagegeld gezahlt?

nicht wichtig gewünscht

##### Erstattung der Mehrkosten für Wahl-Krankenhaus

Werden die Mehrkosten bei der Wahl eines anderen als in der ärztlichen Einweisung genannten Krankenhauses erstattet und wenn ja, in welcher Höhe?

nicht wichtig gewünscht

##### Kostenerstattung für Auslandsrücktransport

Werden Kosten für einen Rücktransport aus dem Ausland erstattet und wenn ja, in welcher Höhe?

nicht wichtig gewünscht

##### Versicherungsschutz im Ausland

Besteht auch bei einem vorübergehenden Auslandsaufenthalt Versicherungsschutz?

nicht wichtig bis 3 Monate  
bis 6 Monate mehr als 6 Monate

##### Kostenerstattung für stationäre Kuren

Werden Kosten für stationäre Kurbehandlungen erstattet und wenn ja, in welcher Höhe?

nicht wichtig gewünscht

##### Kostenerstattung für stationäre Psychotherapie

Werden Kosten für stationäre Psychotherapie erstattet und wenn ja, in welcher Höhe?

nicht wichtig gewünscht

##### Kostenerstattung für sog. Rooming-In

Werden Kosten für Unterbringung und/oder Verpflegung einer Begleitperson erstattet und wenn ja, in welcher Höhe?

nicht wichtig gewünscht



## Krankenzusatzversicherung Zahn

### Selektion Leistungsmerkmale

Hinweis: Die Tarifbeschreibung und die nachstehenden Info-Texte geben Erläuterungen zu den wichtigsten Eigenschaften eines Leistungsmerkmals wieder. Die maßgeblichen Vertragsgrundlagen und weiteren Leistungsvoraussetzungen entnehmen Sie den Versicherungsbedingungen.

### Leistungen Zahn

#### Leistungsumfang zahnärztliche Behandlung

Welche Kosten und in welcher Höhe werden für Zahnbehandlungen erstattet?

nicht wichtig gewünscht

#### Kostenerstattung für Zahnersatz

Welche Kosten und in welcher Höhe werden für Zahnersatz erstattet?

nicht wichtig gewünscht

#### Kostenerstattung für Kieferorthopädie

Welche Kosten und in welcher Höhe werden für Kieferorthopädie erstattet?

nicht wichtig gewünscht

#### Zahntarif alleine abschließbar

Kann der Zahntarif alleine abgeschlossen werden?

nicht wichtig nicht alleine abschließbar  
alleine abschließbar

#### Einschränkungen der tariflichen Leistungen in den ersten Versicherungsjahren

Gelten für die ersten Versicherungsjahre Höchstgrenzen o.ä. für die Erstattung der tariflichen Leistungen?

nicht wichtig mit Leistungseinschränkungen  
ohne Leistungseinschränkungen

#### Kostenerstattung auch ohne GKV-Vorleistung

Werden die Leistungen auch ohne Vorleistung der GKV erbracht?

nicht wichtig gewünscht

#### Vorlage Heil- u. Kostenplan

Ist die Vorlage eines Heil- und Kostenplans beim Versicherer vor Behandlungsbeginn erforderlich?

nicht wichtig mit Vorlage Heil- und Kostenplan  
ohne Vorlage Heil- und Kostenplan

#### Gesundheitsfragen

Sind Gesundheitsfragen erforderlich?

nicht wichtig mit Gesundheitsfragen  
ohne Gesundheitsfragen

#### Einschränkung bei fehlenden Zähnen

Gibt es Einschränkungen bei fehlenden Zähnen?

nicht wichtig Leistungsausschluss  
mit Risikozuschlag ohne Risikozuschlag

Datum: 22.06.2012